
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Ульяновска «Лицей при УлГТУ № 45» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.10.2023г.                                                                                                                         № 396 

 

 

г. Ульяновск 

 

О проведении осенних каникул 

 

 

В соответствии с Календарным учебным графиком лицея на 2023-2024 учебный год, 

на основании письма Управления образования администрации города Ульяновска от 

29.09.2023 № 6456 и в целях в целях организации досуговой деятельности, отдыха и 

занятости несовершеннолетних  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить сроки проведения первого периода осенних каникул 2023-2024 учебного 

года в 1-11 классах - с 09 октября по 15 октября 2023г.    

2. Установить следующие сроки возобновления учебных занятий после первого периода 

осенних каникул в первом триместре - с 16 октября 2023 года.  

3. Заместителям директора по УВР Шлютовой Марине Александровне, Борисовой                 

Людмиле Ивановне обеспечить контроль за качеством и полнотой выполнения 

государственных программ по учебным предметам и организацией индивидуальной работы 

с обучающимися, испытывающими затруднения в освоении учебных программ до начала                

периода каникул.  

4. Заместителю директора по воспитательной работе Чукчуковой Д.Х. разработать и 

утвердить план мероприятий в период осенних триместровых каникул с 09.10.2023 по 

15.10.2023 года для обучающихся 1-11 классов и разместить его на официальном сайте 

лицея до 06.10.2023г. 

5. Заместителю директора по социальной работе Николаевой Т.С. совместно с 

классными руководителями обеспечить занятость учащихся, состоящих на учете в 

правоохранительных органах, внутреннем профилактическом учете, учащихся из семей, 

находящихся в социально опасном положении, в мероприятиях в период каникул, 

обеспечить их вовлечение в социально положительную деятельность. 

6. Классным руководителям организовать с учащимися и родителями работу по 

реализации плана мероприятий в период осенних триместровых каникул. 

7. Классным руководителям в период каникул использовать ресурсы организаций 

дополнительного образования детей, муниципальных и областных учреждений культуры и 

спорта, образовательные события, культурно - просветительские и спортивные мероприятия 

на 2023/2024 учебный год, организуемые в рамках реализации Программы развития 

воспитания в образовательных организациях Ульяновской области на 2019 - 2025 годы.  

8. Классным руководителям обеспечить перед началом каникул проведение инструктажа             

с обучающимися о соблюдении техники безопасности, правилам дорожного движения,         

о правилах безопасного поведения на дороге и в общественном транспорте. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

          

  

Директор                                                           Т.В. Финюкова 

 



 

 
Ознакомлены: 

____________ Чукчукова Д.Х. 
____________ Николаева Т.С. 

____________ Шлютова М.А. 

____________ Борисова Л.И. 

                                                                                        


		2023-10-06T12:36:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "ЛИЦЕЙ ПРИ УЛГТУ № 45"




